



Statens landbruksforvaltning
Norwegian Agricultural Authority

Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 OSLO

Postadresse: Postboks 8140 Dep.
NO-0033 Oslo, Norway
Besøksadresse: Stortingsgt. 28

Telefon: +47 24 13 10 00
Telefaks: +47 24 13 10 05
E-post: postmottak@slf.dep.no
Internett: www.slf.dep.no

Org.nr: NO 981 544 315 MVA
Bankkonto: 7694 05 02280

Vår dato: 17.07.2009
Vår referanse: 200910482-3/344
Deres dato: 20.05.2009
Deres referanse:
Vedlegg:
Kopi til: Landbruks- og matdepartementet

Kommentarer til utkast til statlig planretningslinje for klima og energiplanlegging i kommunene

Det vises til brev datert 20. mai (registrert mottatt hos oss 12. juni). Det bes om synspunkter på hensiktsmessigheten av å utarbeide en statlig planretningslinje for energi- og klimaplanlegging i kommunene. Med brevet følger utkast til en slik retningslinje som konkretiserer hva denne tenkes å innebære.

SLF er enig i at en slik retningslinje kan bidra til å konkretisere forventningene til klima- og energiplanlegging i kommunene. Vi ser også at retningslinjen vil kunne ha betydning i innsigelsessaker fra fylkesmennene. SLF har imidlertid ikke vurdert hvorvidt en statlig retningslinje er den mest hensiktsmessige måten å bidra til bedre klimaplanlegging i kommunene eller om for eksempel informasjons- og veiledningstiltak ville kunne ha samme effekt.

SLF merker seg at retningslinjen ikke omfatter planlegging for tilpasninger til endret klima.

Vi forstår det slik at planretningslinjen er tenkt å omfatte all virksomhet og myndighetsutøvelse som kommunene forestår. I de utfyllende kommentarene til retningslinjene er det konkretisert hva som skal være innholdet i de kommunale energi- og klimaplanene. Her heter det at det skal settes ambisiøse utslippsmål for fremtiden og at det må gjøres en analyse av tiltak og virkemidler som er nødvendige for å nå målene.

Det er viktig at målene samt tiltaks- og virkemiddelanalysen er knyttet til virksomhet og myndighetsutøvelse som *kommunene er ansvarlig for*. Når det gjelder omtalen av landbrukstiltak, vil vi peke på at det er betydelig usikkerhet om omfanget av en del viktige utslippskilder og om hva som kan være effektive tiltak for å redusere utslippene. Sammenhengene er også svært komplekse slik at det ikke nødvendigvis er entydig hva som kan være et effektivt tiltak for å få ned utslippene fra en kilde uten at en samtidig øker utslippet fra en annen. I den sammenheng vil vi vise til Stortingsmelding nr 39 (2008-2009)

fra Landbruks- og matdepartementet ”Klimautfordringene – landbruket en del av løsningen”. Det må forutsettes at oppfølgingen av stortingsmeldingen vil konkretisere tiltak- og virkemiddelbruk i landbrukssektoren. Sentrale virkemidler vil bli fastlagt som en del av landbrukspolitikken bla. som en del av de årlige jordbruksoppgjørene. Innenfor disse rammene tror vi det vil være hensiktsmessig at det tydeliggjøres i veiledningen til retningslinjene hva som er kommunenes rolle og viktigste oppgaver på landbruksområdet.

I Stortingsmeldingen er det også pekt på potensialet for binding av CO2 i skog, gjennom tiltak som fremmer økt skogproduksjon. Økt skogproduksjon vil også gi mer råstoff til bioenergi som i neste omgang kan benyttes til å erstatte fossilt brensel. Kommunene har store muligheter for å påvirke både tiltak for økt skogproduksjon og tiltak for lokal overgang til bioenergi. Det er ingen usikkerhet rundt dette, og dette bør kunne komme tydeligere fram i veiledningen.

I punkt 4 i utkastet til retningslinje er det angitt hva som tenkes å være innholdet i en energi- og klimaplan som kommunen utarbeider. Det er noe uklart hva som er innholdsmessig forskjell mellom e) og f). Dersom punkt e) skal være en opplisting av alle aktuelle tiltak/virkemidler og f) skal være en utredning av hvilke av disse som skal prioriteres, bør dette tydeliggjøres i utfyllende kommentarer.

Med hilsen
for Statens landbruksforvaltning



Gunn Eide
fung. direktør



Bjørn Huso
seksjonssjef